

N:o 83.

Af herr **G. W. Svensson** i Rydaholm, om efterskänkande af kronans rätt till danaarf efter drängen Jonas Larsson i Källunda.

Drängen Jonas Larsson i Källunda af Kärda socken i Jönköpings län afled i Lorarp den 28 november 1884 utan att efterlemna kända arfvingar. Enligt bouppteckning af den 18 mars 1885 fans efter bemälde Jonas Larsson en behållning af 773 kronor 15 öre, deraf i Vernamo sparbank inestående 727 kronor 96 öre. Genom ett den 24 april 1882 upprättadt skriftligt förordnande hade Jonas Larsson uppdragit åt friherre Axel Lilliecreutz på Källunda att handhafva och sköta de penningar, som för Jonas Larssons räkning voro insatta i Vernamo sparbank och med rättighet för bemälde friherre Lilliecreutz "att öfver desammas användande fritt besluta, dock så, att af dessa penningar skulle för hvarje år utbetalas den summa, som kunde anses nödig till kläder m. m. samt hushyra och föda till den, hos hvilken Jonas Larsson komme att bo."

Detta Jonas Larssons förordnande hade af friherre Lilliecreutz bevakats som testamente, men det hade såsom sådant af häradsrätten ej blifvit godkänt, hvadan bemälde friherre Lilliecreutz genom utslag af den 23 december 1887 ålades att öfver qvarlätenskapen efter Jonas Larsson till advokatfiskalsembetet i Kongl. Maj:ts och rikets kammarkollegium aflemna redovisning.

Ifrågavarande Jonas Larsson var född i Källunda rotes fattighus, uppfostrad på fattigvårdeus bekostnad, tjenade hela sin lifstid inom nämnda

rote och uttryckte den önskan, att denna rotes fattige måtte komma i åtnjutande af hans qvarlåtenskap. Uppenbart är, att friherre Lilliecreutz, på grund af Jonas Larssons skriftliga förordnande att öfver det i Vernamo sparbank insatta beloppet *fritt förfoga*, kunnat efter eget godtfinnande använda penningarne, exempelvis såsom ersättning till roten för det af Jonas Larsson i hans barndom mottagna understödet, hvartill bemålde friherre Lilliecreutz enligt mitt förmenande haft full befogenhet. Lika uppenbart är ock, att om Jonas Larsson och rotens fattigvårdsstyrelse haft tillräcklig kännedom om, huru med dens egendom skall förfaras, som saknar arvingar, så hade den ifrågavarande qvarlåtenskapen icke kommit att tillfalla kronan.

På grund af hvad jag nu anført får jag vördsamt hemställa,

att Riksdagen ville för sin del besluta, att kronans rätt till danaarf efter drängen Jonas Larsson från Källunda måtte till Källunda fattigvårdsrote inom Kärda församling af Jönköpings län öfverlätas.

De till ärendet hörande handlingar skola statsutskottet af mig tillhandahållas.

Stockholm den 27 januari 1888.

G. W. Svensson,

från Jönköpings län.